3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.07.2021

                                                                                  № 851
пгт. Березово

О внесении изменений в устав муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением администрации Березовского района от 22.12.2015 № 1429 «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1.. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района», утвержденный постановлением администрации Березовского района от 24 декабря 2018 года № 1196, следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2..Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты населения Березовского района» (Герасимов С.М.) зарегистрировать изменения в устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района

                      В.И. Фомин

Приложение

к постановлению администрации Березовского района

от 26.07.2021 № 851
Изменения

в устав муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»

          1.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Учреждение является постоянно действующим органом управления районного звена Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), уполномоченным на решение задач в области  гражданской обороны, защиты населения и территории Березовского района от чрезвычайных ситуаций.».

          2.  Разделы 9, 10 изложить в следующей редакции:

   «9.
Локальные акты, регламентирующие  деятельность Учреждения

          9.1.
В Учреждении издаются локальные акты, регламентирующие его деятельность в виде приказов руководителя Учреждения, а также положений, правил и инструкций, утверждаемых приказами руководителя Учреждения.

          9.2.
Локальные акты Учреждения не должны противоречить законодательству Российской Федерации, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставу Березовского района, муниципальным правовым актам Березовского района и настоящему Уставу.
10. Порядок внесения изменений (дополнений) в Устав
          10.1. Изменения и дополнения в настоящий Устав вносятся на основании и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

          10.2. Все изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего Устава.

          10.3. Изменения и дополнения в настоящий Устав утверждаются Учредителем и подлежат обязательной государственной регистрации в установленном законом порядке.
          10.4.
Изменения в Устав Учреждения вступают в силу со дня их государственной регистрации. Изменения, внесенные в Устав Учреждения, приобретают силу для третьих лиц с момента государственной регистрации учредительных документов, а в случаях, установленных законом, с момента уведомления органа, осуществляющего государственную регистрацию, о таких изменениях.».

[image: image1]